
Direzione Centrale
Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità

Servizio Mobilità Sostenibile

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 64 del 06/10/2015

Oggetto: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico nella traversa di Calata Capodichino che conduce
               all'I.C. “20° Villa Fleurent” ubicato in Calata Capodichino civ. 211/A..

IL DIRIGENTE

Premesso  che  la  traversa  di  Calata  Capodichino  indicata  in oggetto  presenta numerosi problemi 
di  criticita’ dovuti  all’elevato  transito  veicolare  che  si  verifica  in particolari momenti della giornata 
corrispondenti agli orari di ingresso e uscita degli allievi dal plesso scolastico denominato I.C. “20° Villa 
Fleurent”  ubicato  in  cima  a  tale  traversa  e  precisamente  in  Calata  Capodichino  civ.  211/A,  così  come  
descritto dal Dirigente Scolastico del citato plesso scolastico con nota acquisita al prot. PG/2015/693770 
dell'11/09/2015,  con cui  il  medesimo ha richiesto l'istituzione di  un dispositivo di  traffico che funga da 
deterrente ai problemi evidenziati;
che l’Amministrazione  Comunale  ha  da  tempo  intrapreso  azioni  volte  alla  regolamentazione  della 
circolazione stradale in aree interessate dalla presenza di un elevato transito veicolare, con l’intento di 
garantirne la circolazione sia veicolare che pedonale, in assoluta sicurezza e tutelare in particolar modo gli  
utenti deboli della strada;
Preso atto dell’intenzione  dell’Amministrazione  Comunale  di  porre  in  essere  le  misure  atte  a garantire 
l’accessibilità pedonale in sicurezza per i fruitori della scuola sita in Calata Capodichino civ. 211/A;
Ritenuto di dover aderire alla richiesta formulata e di adottare le misure volte a prevenire pericolo o intralcio 
alla circolazione pedonale e veicolare secondo le modalità riportate nella parte dispositiva del presente atto;
Letto il D.L.vo 30/04/1992 n°285 e successive integrazioni e il decreto legislativo 267/2000, 

ORDINA

Istituire  il divieto di transito veicolare a qualsiasi tipo di veicolo a motore, fatta eccezione per i veicoli del  
personale scolastico autorizzato, per quelli al servizio delle persone con difficoltà nella deambulazione, per i  
veicoli delle forze di polizia e per quelli di soccorso, per i veicoli del servizio pubblico, per i veicoli dei  
residenti e per quelli  dei medici in visita domiciliare, nella traversa di Calata Capodichino che conduce 
all'I.C. “20° Villa Fleurent” ubicato in Calata Capodichino civ. 211/A, dalle ore  07,45 alle ore 8,45 ( fascia  
oraria di ingresso degli alunni) e dalle ore 13,15  alle ore 14,15 ( fascia oraria di uscita degli alunni).

Il  Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza 
Pubblica previsti dall’art. 12 del D.L.vo 30/04/1992 n°285, per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.

A norma dell'art.3 comma 4 della legge 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse  
potrà ricorrere, entro sessanta giorni dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero 
entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.  

Comune di Napoli
Data: 06/10/2015, OD/2015/0000892



Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.L.vo 285/92, avverso il presente provvedimento è  ammesso ricorso, da chi 
abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro 
sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di Esecuzione 
D.P.R. 495/92.

Sottoscritta digitalmente da
Il Dirigente ad interim
    Giuseppe Pulli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di 
Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

CD

Comune di Napoli
Data: 06/10/2015, OD/2015/0000892


		2015-10-06T14:49:42+0000
	Giuseppe Pulli




